
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    357    DEL     23/05/2016 

INCASSO DELLA SOMMA DI € 1.400,00 DA UNIPOLSAI  ASSICURAZIONI 
SPA A TITOLO DI RISARCIMENTO DANNO RELATIVO AL SINISTRO DEL 
31/12/2015 "DANNEGGIAMENTO DI PARCOMETRO UBICATO IN VIA RASI 
SPINELLI INCROCIO VIA CORRIDONI". ACCERTAMENTO DI DANNO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 393 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 357 del 23/05/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

CONSIDERATO che in data 5/01/2016 presso l'Ufficio Infortunistica  della Polizia 
Municipale di Cattolica veniva sporta denuncia contro ignoti  dal Sig.  Giustini  Massimo, 
dipendente del Comune di Cattolica addetto alla manutenzione e verifica funzionamento 
dei parcometri presenti nel territorio del Comune, per il danneggiamento, probabilmente 
con l'impiego di petardi, della struttura esterna del parcometro sito in Cattolica – via Rasi e  
Spinelli.

TENUTO  CONTO,  che  a  seguito  di  quanto  sopra,  con  nota  prot.  n.2335  del 
20/01/2016 si  provvedeva tramite  il  Broker assicurativo MARSH S.p.a.  alla  richiesta  di 
risarcimento danni subiti ed ivi indicati alla UNIPOLSAI Ass.ni – agenzia di Cattolica – Via 
Renzi, 5 titolare di polizza Incendio n. 43/116816679, prestata per la copertura assicurativa 
di detti avvenimenti.

RILEVATO che la Compagnia di Assicurazione UNIPOLSAI provvedeva con atto 
di  accertamento  di  danno  sottoscritto  in  data  14/04/2016,  depositato  agli  atti,  ad 
indennizzare per  il  danno in questione subito dal Comune di Cattolica la somma di € 
1.400,00.= 

CONSIDERATO che la somma di € 1.400,00 è stata accreditata sul conto corrente 
di Tesoreria del Comune di Cattolica.

RITENUTO quindi di procedere all'introito di detta somma con accertamento sul 
Capitolo di Entrate 706000 “ Rimborso spese e indennizzi da Compagnie assicurative” del 
corrente bilancio annuale;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che per i fatti di cui in narrativa è stata attivata la procedura per ottenere 
la copertura assicurativa da UNIPOLSAI Assicurazioni S.p.a. - agenzia di Cattolica 
– via Renzi, 5 titolare di polizza Incendio n. 116816679, prestata per la copertura 

Pratica n. 393 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 357 del 23/05/2016 Pag. 2 di 3



assicurativa di detti avvenimenti; 

2) di accertare la somma di € 1.400,00 per rimborso assicurativo per danni materiali 
subiti sul Cap. 706000 “Rimborso spese e indennizzi da Compagnie assicurative” 
del corrente bilancio 2016 – Siope 3516, Piano dei conti: 3.05.01.01.000

3) di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTRATTI SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  23/05/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 393 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 357 del 23/05/2016 Pag. 3 di 3


